MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

R. Cel Amorim, nº 76, Centro,CEP 56,302-320. Petrolina-PE. Tel: (87) 2101-2350. FAX: (87) 2101-2388

e-mail: reitoria@ifsertao-pe.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 45 DO CONSELHO SUPERIOR,

DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sertão Pernambucano, no uso de suas atribuições legais e após deliberação dos membros do Conselho

Superior ocorrida na 4ª Reunião Ordinária do exercício de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Deflagrar os Processos de Consulta à Comunidade para indicação de candidato ao Cargo de

Diretor Geral do Campus Ouricuri e do Campus Salgueiro do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Sertão Pernambucano, nos termos do 3º do Decreto nº 6.986/2009.

Art. 2º Designar as Comissões dos Campi de Ouricuri e Salgueiro responsáveis pela condução do

processo de consulta à comunidade para indicação de candidato ao cargo de Reitor nas unidades para

conduzirem os processos de consulta à comunidade para indicação de candidato ao cargo de Diretor

Geral nas respectivas unidades.

Art. 3º Determinar a unificação dos cronogramas  do  processo  de  consulta  à comunidade  para

indicação  de  candidato  ao  cargo  de  Diretor Geral dos  Campi Ouricuri e Salgueiro ao  processo  de

consulta à comunidade para indicação de candidato ao cargo de Reitor.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM:

29/09/2015